
Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 45 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга 

пр. Стачек, д.89, корп.2,  

Санкт-Петербург, 198302 

Телефон/факс : (812) 757-03-11 

ОКПО 52184311 ОКОГУ 23280 

ОГРН 1037811048956 

ИНН/КПП 7805145192/780501001 

 

 

 

 

 

                                        ПРИКАЗ № 22.3-од 

 от 02.09.2024 г. 

 

 

 

«Об организации работы по оказанию платных образовательных услуг 

 в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

 детском саду № 45 комбинированного вида  Кировского района Санкт-Петербурга  

в 2024-2025 учебном году» 
 

 Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ                      

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1               

«О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №1441       

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.07.2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Приказом Министерства 

образования и науки от 25.10.2013 г. №1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании                 

на обучение по дополнительным образовательным программам», Распоряжением Комитета по образованию              

от 30.10.2013 г. №2524-р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования 

средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных организаций         

Санкт-Петербурга», на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19.05.2014 № 0992    

и   в соответствии с Уставом Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 45 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ), утвержденного 

распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 29.09.2015 № 4751-р, с целью удовлетворения спроса 

воспитанников и их родителей (законных представителей) на платные образовательные услуги и соблюдения 

целостности образовательного пространства в ГБДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году в ГБДОУ платные образовательные услуги в соответствии               

с перечнем (Приложением № 1). 

2. Утвердить штатное расписание платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный год 0,88 штатных 

единиц. 

3. Возложить на Дерябкину Ольгу Анатольевну, старшего воспитателя ответственность: 

3.1. за организацию платных образовательных услуг; 

3.2. за проведение контроля за качеством  предоставления платных образовательных услуг: 

3.3. за предоставление родителям (законным представителям) воспитанников  полной и достоверной информации: 

- о перечне документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг и регламентирующих 

этот вид деятельности; 

- о должностных лицах и о педагогических работниках ГБДОУ, ответственных за организацию платных 

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году; 

- о перечне  платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;  

- о графике проведения занятий в порядке оказания платных образовательных услуг;  

- о порядке оказания платных образовательных услуг и их оплаты; 

- о Законе РФ «О защите прав потребителей»; 

- о Уставе ГБДОУ; 

- о адресе и телефоне Учредителя; 

- о образце договора с родителями (законными представителями); 

- о  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программах реализуемых в ГБДОУ. 

4. Утвердить перечень платных образовательных услуг и услуг в сфере образования по состоянию на 01.10.2024 г 

(Приложение №1). 

5. Утвердить учебный план платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году по состоянию                           

на 01.10.2023(Приложение № 2). 

6. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие  программы платных образовательных услуг: 

- «Софидэнс» (Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе  

физкультурно-спортивной  направленности); 



- «Затейники» (Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

художественной направленности); 

- «Хрустальный голосок» (Обучение детей по дополнительной  общеобразовательной общеразвивающей программе 

художественной  направленности); 

- «Читаюшка» (Обучение детей по дополнительной  общеобразовательной общеразвивающей программе социально-

педагогической направленности). 

- «Лукоморье» (Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

художественной направленности); 

- «Цветная палитра» (Обучение детей по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

художественной направленности); 

7. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году (Приложение № 3).  

8. Утвердить план работы по организации платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году (Приложение  

№ 4).   

9. Утвердить график внутреннего контроля по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  

программ  в  2024-2025 учебном году (Приложение № 4.1). 

10. Утвердить план внутреннего контроля по организации платных образовательных услуг в ГБДОУ в 2024-2025 

учебном году (Приложение № 4.2). 

11. Утвердить перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг                 

и регламентирующих этот вид деятельности (Приложение № 5). 

12. Утвердить сведения о должностных лицах и педагогических работниках ГБДОУ, ответственных за оказание 

платных образовательных услуг в 2024 – 2025 учебном году (Приложение № 6). 

13. Утвердить форму договора с родителями об образовании на обучение по дополнительным образовательным 

программам (Приложение № 7). 

14. Утвердить форму акта о выполнении услуг к договору об образовании на обучение по дополнительным 

образовательным программам (Приложение № 7.1). 

15. Утвердить бюджетную смету денежных средств, приносящих доход от платных образовательных услуг (или иной 

приносящей доход деятельности). 

16. Утвердить форму отчета о расходовании доходов, полученных от оказания платных образовательных услуг 

(Приложение № 8). 

17. Утвердить форму журнала учета проведения  платных образовательных услуг (Приложение № 9). 

18. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг по мере комплектования групп. 

19.  Утвердить перечень помещений (кабинетов) для оказания платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном 

году (Приложение № 10). 

20. Педагогам дополнительного образования, участвующим в организации платных образовательных услуг: 

20.1. Соблюдать правила личной гигиены при нахождении в ГБДОУ, использования средств индивидуальной защиты 

рук (обработка рук дезинфицирующим средством из дозатора с антисептическим средством для обработки рук). 

20.2. По окончании работы с учебным оборудованием, инвентарем, иным оборудованием  проводить санитарную 

обработку с применением дезинфицирующих средств.  

20.3. Перед началом проведения занятий проводить термометрию воспитанников бесконтактным термометром, 

проводить визуальный осмотр и опрос обучающихся с целью выявления и недопущения к занятию в кабинете 

дополнительного образования воспитанников с признаками респираторных заболеваний. 

В случае температуры тела обучающегося свыше 37,1°С, фиксация в журнале термометрии обязательна. Обеспечить 

незамедлительную изоляцию (сообщить медицинскому персоналу ГБДОУ)  воспитанника  до прихода родителей 

(законных представителей) или приезда бригады скорой помощи. 

20.4. Все занятия с детьми проводить в помещениях (кабинетах), закрепленными для оказания той или иной платной 

услуги (см. п. 19  настоящего приказа). 

20.5.  Дерябкиной Ольге Анатольевне, ответственному за организацию платных образовательных услуг, при 

выявлении симптомов респираторных заболеваний у работника, участвующего в оказании платных образовательных 

услуг (в случае температуры тела выше 37,1°С либо при других явных признаках) незамедлительно отстранить от 

работы с последующим направлением в медицинское учреждение; 

21. Заведующему хозяйством Клачковой Софье Александровне, обеспечить постоянное наличие мыла, туалетной 

бумаги в санузлах для детей и сотрудников, в санузлах для сотрудников установить дозаторы с антисептическим 

средством для обработки рук. 

22. Уборщику служебных помещений: 

22.1. Проводить во время перерывов между занятиями и по окончании работы кружков проветривания, текущую 

дезинфекцию и влажную уборку помещений (кабинетов) (обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, 

оборудования и инвентаря). Дезинфицирующие средства использовать в соответствии с инструкциями 

производителя в концентрациях для вирусной инфекции. 

22.2. Обеспечить дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха. 

22.3. Обеспечить проведение сквозного проветривания кабинетов дополнительного образования в отсутствии детей. 

23. Заведующему ГБДОУ оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и предоставлении 

платных услуг на основании трудовых договоров. 

24. Трофимовой Надежде Васильевне, документоведу провести с педагогами дополнительного образования 

инструктаж на рабочем месте по охране            труда; 

25. Возложить на Трофимову Надежду Васильевну - документоведа ответственность: 

 -  за  контроль оплаты потребителями платных образовательных услуг; 



 -  за ведение учета оплаты квитанций за предоставленные платные образовательные услуги; 

 -  за ведение электронных табелей посещаемости платных образовательных услуг в ЕИС. 

26. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать только по безналичному расчету в сроки, 

определенные договором с Потребителем. 

27. Расходование средств, полученных в результате оказания платных образовательных услуг, осуществлять строго  

в соответствии с «Положением о поступлении и расходовании доходов, полученных от оказания платных 

образовательных услуг, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц  

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 45 комбинированного 

вида Кировского района Санкт–Петербурга» 

28. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по предоставлению платных образовательных 

услуг» кабинет заведующего ГБДОУ. 

29. Настоящий приказ довести до сведения  ответственных работников. 

30. Ответственному за ведение официального сайта Александровой Маргарите Васильевне, разместить данный 

приказ на официальном сайте ГБДОУ в сети Интернет 

31. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий: ___________________ Е.М. Казакова 

 
 
 
 



Приложение № 1 

к приказу № 22.3-од  от 02.09.2024 г. 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, 

оказываемых Государственным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

  детским садом № 45 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п Наименование услуги Контингент 

потребителей/ 

наполняемость 

группы 

Продолжитель

ность  курса 

(акад. час) 

Стоимость 

услуги для 

одного 

потребителя 

в рублях 

в месяц 

Стоимость 

курса 

для одного 

потребителя  в 

рублях в год 

1. Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей программе  

физкультурно-оздоровительной 

направленности 

«Софидэнс» 

  5-7 лет/  

15 человек  

64 часа/ 

2 часа в 

неделю 

3200  25600 

2. Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

художественной 

направленности «Затейники» 

  5-7 лет/  

10 человек 

64 часа/ 

2 часа в 

неделю 

3200  25600 

3. Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей программе  

художественной направленности 

«Хрустальный голосок» 

  5-7 лет/  

10 человек 

64 часа/ 

2 часа в 

неделю 

3200  25600 

4. Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

социально-педагогической 

направленности «Читаюшка»  

  5-7 лет/  

15 человек 

64 часа/ 

2 часа в 

неделю 

3600 28800 

5 Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей программе  

художественной 

направленности «Цветная 

палитра» 

  5-7 лет/  

20 человек 

64 часа/ 

2 часа в 

неделю 

3200  25600 

6. Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей программе  

художественной 

направленности «Лукоморье» 

  5-7 лет/  

15 человек 

64 часа/ 

2 часа в 

неделю 

3200  25600 



Приложение № 2 

к приказу № 22.3- од от 02.09.2024 г. 

 

 

Учебный план государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 45 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга по оказанию платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

Учебный план Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 45 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ГБДОУ) по оказанию платных образовательных 

услуг разработан на основании следующих нормативных документов: 

- Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания  

платных образовательных услуг»; 

- постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

- постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности    и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»; 

- Устава ГБДОУ, утвержденного распоряжением Комитета по образованию Санкт-Петербурга от 29.09.2015 года № 

4751-р; 

- лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19.05.2014 г. № 0992, выданной Комитетом по 

образованию Санкт-Петербурга. 

Целью разработки учебного плана по оказанию платных образовательных услуг является предупреждение 

перегрузки в физическом, интеллектуальном и эмоциональном состоянии дошкольников. 

Основной задачей учебного плана по оказанию платных образовательных услуг является - 

обеспечение целостности и единства воспитательно-образовательного процесса  как основы повышения качества 

дошкольного образования; 

В структуре учебного плана учитывается видовая принадлежность ГБДОУ, интересы    и особенности 

воспитанников, запросы родителей (законных представителей). 

 

Учебный календарный график ГБДОУ на 2024 – 2025 учебный год. 

Календарный учебный график определяет продолжительность учебного года по реализации дополнительных  

общеобразовательных общеразвивающих программ. 

Начало реализации – 1.10.2024 г. 

Окончание реализации – 1.05.2025 г. 

 

Режим оказания платных образовательных услуг. 

1. Организация образовательного процесса регламентируется Графиком проведения занятий в  порядке оказания 

платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году, которые разрабатываются и утверждаются ГБДОУ 

самостоятельно. 

2. Режим оказания платных образовательных услуг устанавливается в соответствии    

с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов 

среды обитания. 

 

Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности: 

₋ для детей от 3-х до 4-х лет – не более 15 мин, 

₋ для детей от 4-х до 5-ти лет - не более 20 мин, 

₋ для детей от 5 до 6-ти лет – не более 25 мин, 

₋ для детей от 6-ти до 7-ми лет - не более 30 мин. 

В качестве форм организации образовательного процесса применяются: 

- игры; 

- занятия; 

- беседы; 

- аудио и видео занятия; 

- открытые занятия для родителей. 



 

Структура учебного плана 

Структура учебного плана включает платные образовательные услуги, перечень, которых формируется на основе 

анализа запросов воспитанников и их родителей (законных представителей). 

Применяемые платные образовательные услуги способствуют достижению целей уставной деятельности ГБДОУ. 

При реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ предусматриваются как 

аудиторные, так и внеаудиторные (самостоятельные) занятия, которые проводятся по группам или индивидуально. 

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ реализуемых в 2024-

2025 учебном году. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности 

«Софидэнс » (64 часа): 

 аудиторные занятия – 64 часа. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Затейники» 

(64 часа): 

 аудиторные занятия – 64 часа. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности 

«Хрустальный голосок» (64 часа): 

 аудиторные занятия – 64 часа. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-педагогической направленности 

«Читаюшка » (64 часа): 

 аудиторные занятия – 64 часа. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Цветная 

палитра» для детей 5-6 лет. (64 часа): 

аудиторные занятия – 64 часа. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Цветная 

палитра» для детей 6-7 лет. (64 часа): 

аудиторные занятия – 64 часа. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа художественной направленности «Лукоморье» 

(64 часа): 

 аудиторные занятия – 64 часа. 

 

Учебный план по оказанию платных образовательных услуг  в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Перечень услуг Возрастная 

группа 

Количество 

часов в 

неделю/месяц/год 

Количество 

групп 

 Обучение детей по дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей 

программе  физкультурно-спортивной 

направленности «Софидэнс»  

(кружок «Софидэнс») 

5-7 лет 2/8/64 1 

2. Обучение детей по дополнительной  

общеобразовательной общеразвивающей 

программе художественной направленности 

«Затейники»  

(кружок «Затейники») 

5-7 лет 2/8/64 1 

3. Обучение детей по дополнительной 

общеобразовательной  общеразвивающей 

программе художественной направленности 

«Хрустальный голосок»  
(кружок «Хрустальный голосок») 

5-7 лет 2/8/64 1 

4. Обучение детей по дополнительной 

общеобразовательной  общеразвивающей 

программе социально-педагогической 

направленности «Читаюшка» (кружок 

«Читаюшка») 

6-7 лет 

(1-я группа) 

2/8/64 1 

5. Обучение детей по дополнительной 

общеобразовательной  общеразвивающей 

программе социально-педагогической 

направленности «Читаюшка» (кружок 

«Читаюшка») 

6-7 лет 

(2-я группа) 

2/8/64 1 



6. Обучение детей по дополнительной 

общеобразовательной  общеразвивающей 

программе художественной направленности 

«Цветная палитра» 

(кружок «Цветная палитра») 

5-6 лет 2/8/64 1 

7. Обучение детей по дополнительной 

общеобразовательной  общеразвивающей 

программе художественной направленности 

«Цветная палитра»  
(кружок «Цветная палитра») 

6-7 лет 2/8/64 1 

8 Обучение детей по дополнительной 

общеобразовательной  общеразвивающей 

программе художественной направленности  

«Лукоморье»  
(кружок «Лукоморье») 

4-5 лет 2/8/64 1 

ИТОГО:                                                                                         16/64/512  

 

  



Приложение № 3  

 к приказу № 22.3- од от 02.09.2023 г. 

Расписание занятий 

платных образовательных услуг в 2024 - 2025 учебном году 

 

Название 

общеобразовательной 

общеразвивающей программы  

Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей  

программе  физкультурно-

спортивной направленности 

«Софидэнс» 

 16.00-16.25  16.00-16.25  

Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей  

программе художественной 

направленности  

«Затейники» 

 16.30-16.55  16.30-16.55  

Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе художественной 

направленности  

«Лукоморье»  

 16.00-16.20  16.00-16.20  

Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе художественной 

направленности 

«Хрустальный голосок»  

16.30-16.55   16.30-16.55  

Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 
общеразвивающей 

программе социально- 

педагогической 

направленности 

«Читаюшка»   

 16.00-16.25 

16.35-17.00 

 16.00-16.25 

16.35-17.00 

 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе художественной 

направленности  «Цветная 

палитра»  

 16.00-16.25 

16.35-17.00 

 16.00-16.25 

16.35-17.00 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 22.3-од от 02.09.2024 г. 

 

 

ПЛАН 

работы по организации платных образовательных услуг 

в 2024 - 2025 учебном году. 

 

Срок 

выполнения 

Наименование мероприятий Ответственный. 

Сентябрь - 

октябрь 
- Изучение нормативных документов; 

- Проведение родительских  собраний ; 

- Подбор кадров; 

- Заключение родительских договоров на 

предоставление ПОУ 

- Заведующий ГБДОУ  

Сентябрь - 

Октябрь 
- Организация платных образовательных услуг - Ответственный за организацию   

ПОУ 

- Педагоги дополнительного 

образования 

Ноябрь, 

Январь 
- Методический контроль 

- Контроль посещаемости 

- Контроль выполнения обязательств 

родителей по оплате ПОУ 

- Заведующий ГБДОУ 

- Ответственный за организацию   

ПОУ 

Декабрь - 

январь 
- Финансовый отчет перед родительской 

общественностью, на Общем собрании 

работников ГБДОУ 

- Планирование доходов от ПОУ и 

расходов на 2024 год 

- Заведующий ГБДОУ 

- Совет родителей ГБДОУ 

Февраль - Контроль посещаемости 

- Контроль выполнения обязательств 

родителей по оплате  ПОУ 

-  
- Открытые мероприятия для родителей 

- Ответственный за организацию  

ПОУ 

 

 

- Педагоги дополнительного  

образования 

Март - Методический контроль 

- Контроль посещаемости 

- Ответственный за организацию  

ПОУ 

 

Апрель - май - Методический контроль 

- Контроль посещаемости 

- Открытые мероприятия для родителей 

- Заведующий ГБДОУ 

- Педагоги дополнительного  

образования 

Май - Проведение групповых родительских собраний; 

- Финансовый отчет перед родительской 

общественностью, Общим собранием 

 работников ГБДОУ, по итогам полугодия 

- Заведующий ГБДОУ, 

- Ответственный за организацию  

ПОУ 

- Совет родителей ГБДОУ 



Приложение 4.1 

к приказу № 22.3-од от 02.09.2024 г. 

 

 

График внутреннего контроля реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  

программ  в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование платной 

образовательной  услуги  

Ноябрь  Январь Март  Май  

  1н 2н 3н 4н 1н 2н 3н 4н 1н 2н 3н 4н 1н 2н 3н 

1 Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей  

программе  физкультурно-

спортивной направленности 

«Софидэнс 

*     *   *    *   

2 Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей  

программе художественной 

направленности  

«Затейники» 

 *     *   *   *   

3 Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе художественной 

направленности  

«Хрустальный голосок» 

  *    *    *   *  

4 Обучение детей по 

дополнительной 
общеобразовательной 

общеразвивающей 

программе социально- 

педагогической 

направленности 

«Читаюшка»   

   *    *    *  *  

5 Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей  

программе 

художественной 

направленности  

«Лукоморье» 

 *     *   *   *   

6 Обучение детей по 

дополнительной 

общеобразовательной 

общеразвивающей  

программе 

художественной 

направленности  

«Цветная палитра» 

 *     *   *   *   

 

* - посещение занятий 



 

Приложение 4.2 

к приказу № 22.3-од от 02.09.2024 г. 

                                                                                                              ПЛАН 

внутреннего контроля  организации платных образовательных услуг 

  в государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  детском саду № 45 комбинированного 

вида Кировского района Санкт-Петербурга 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Содержание контроля  Ответственный  Сроки 

 проведения 

контроля  

Отметка о 

выполнении 

1 Оформление договоров об оказании платных 

образовательных услуг (далее – ПОУ) 

Заведующий  

ГБДОУ  

Ноябрь   

2 Своевременная  оплата  потребителями 

платных образовательных услуг 

Заведующий  

ГБДОУ 

Ежемесячно   

3  ведение  электронных табелей посещаемости  

платных образовательных  услуг в ЕИС. 

Заведующий  

ГБДОУ 

Ежемесячно   

4 Участие педагогов дополнительного 

образования  в Педагогических Советах, на 

которых обсуждаются вопросы предоставления 

ПОУ, в т.ч. утверждение программ ПОУ 

Ответственный за 

организацию ПОУ 

В соответствии с 

планом работы 

ГБДОУ на 

учебный год  

 

5 Участие ответственного за организацию ПОУ   

в родительских собраниях. 

Заведующий  

ГБДОУ 

Октябрь   

6 Проведение рабочих совещаний с педагогами 

дополнительного образования , оказывающими 

ПОУ 

Заведующий  

ГБДОУ 

Ежемесячно    

7 Проведение индивидуальных консультаций для  

родителей 

Ответственный за 

организацию ПОУ 

Ежемесячно   

8 Осуществление ответственным за организацию 

ПОУ  контроля качества предоставления ПОУ 

Заведующий  

ГБДОУ 

Ежемесячно   

9 Подготовка и обновление информационных 

стендов 

Ответственный за 

организацию ПОУ 

Ноябрь  

Апрель  

 

10 Информирование родителей о личных 

достижениях воспитанников в форме: 

праздников, открытых занятий, концертов, 

соревнований, конкурсов, 

фестивалей и т.п. (педагоги) 

Ответственный за 

организацию ПОУ 

Май   

11 Ведение рабочей документации 

 

Ответственный за 

организацию ПОУ 

Ежемесячно   

12 Проведение инструктажа на рабочем месте по 

охране труда, электро- и пожаробезопасности 

педагогов, оказывающих ПОУ 

Заведующий  

ГБДОУ 

Ноябрь   

13 Осуществление контроля за соблюдением 

требований к безопасности детей во время 

проведения занятий  

ответственный за 

организацию ПОУ 

Ежемесячно   

14 Своевременное размещение информации об 

организации ПОУ и её обновление на 

официальном сайте ГБДОУ 

Заведующий  

ГБДОУ 

Ежемесячно   

15 Предоставление отчета о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых 

средств, полученных за счет предоставления 

ПОУ 

Заведующий  

ГБДОУ 

Май   

16 Письменный отчет о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых 

средств, полученных за счет предоставления 

ПОУ для родителей (на стенде информации) 

Заведующий  

ГБДОУ 

Май   

17 Отчет на официальном сайте ГБДОУ Заведующий  

ГБДОУ 

Май   

 



 

 

Приложение № 5 

к приказу № 22.3-од от 02.09.2024 г. 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных услуг 

 и регламентирующих этот вид деятельности: 

 

1. Нормативно-правовые    акты, регламентирующие     деятельность     по     оказанию платных образовательных 

услуг: 

- Федеральный Закон Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», 

- Закон Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», 

- Приказ Министерства образования и науки от 25.10.2013 года №1185 «Об утверждении примерной формы 

договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам» 

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам»; 

- Распоряжение Комитета по образованию от 30.10.2013 №2524-р «Об утверждении методических рекомендаций 

«О порядке привлечения и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по 

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся, 

воспитанников государственных образовательных организаций  Санкт-Петербурга» 

2. Локальные акты, регламентирующие деятельность по оказанию платных образовательных услуг: 

- Положение  о порядке   оказания платных образовательных услуг в Государственном дошкольном 

образовательном учреждении детский сад №  45  комбинированного вида Кировского района Санкт-

Петербурга; 

- Положение о поступлении и расходовании доходов, полученных от оказания платных образовательных услуг, 

добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц Государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 45 Кировского района Санкт-

Петербурга; 

- Устав государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 45 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга. 

- Лицензия на осуществление образовательной деятельности; 

- Договора с родителями (законными представителями); 

- Сведения, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты платной услуги. 

- Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы и планирование платных образовательных 

услуг; 

- Расчет стоимости платных образовательных услуг. 

 

3. Отдел Образования Кировского района Санкт–Петербурга: 

 

Начальник 

Отдела 

образования 

Ступак         Юлия 

Владимировна 
198095 Санкт-Петербург, 

пр. Стачек, 18, кааб. 440 

Вторник 16.00 – 18.00 

576 – 94 – 47 

Ведущий 

специалист 

Казанцева Юлия 

Георгиевна 
198095 Санкт-Петербург, 

пр. Стачек, 18, кааб. 441 

Понедельник, среда, 

четверг 

16.00 – 18.00 

417 – 60 - 95 



Приложение № 6 

к приказу № 22.3-од  от 02.09.2023 г. 

СВЕДЕНИЯ 

о должностных лицах и педагогических работниках Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  детский сад № 45 комбинированного вида  

  Кировского района Санкт-Петербурга,  ответственных за организацию платных образовательных услуг 

 в 2024-2025 учебном году 

 

Должностные лица 

Ответственные за 

организацию платных 

образовательных услуг 

Штатная 

должность 

Ф.И.О. 

должностных 

лиц, 

ответственных за 

организацию 

платных 

образовательных 

услуг и о 

педагогическ

их работниках 

Время приема 

граждан, по 

вопросам 

организации 

платных 

образовательных 

услуг в ДОУ, 

контактный 

телефон 

Место приема граждан 

по вопросам 

организации платных 

образовательных услуг 

Руководитель Заведующий 

ГБДОУ 

Казакова 

Екатерина 

Михайловна 

Вторник 

10.00-13.00 

Четверг 

14.00-16.00  

8-812-757-03-11 

Кабинет заведующего 

Ответственный за 

организацию платных 

образовательных услуг 

Старший 

воспитатель  

Дерябкина  

Ольга 

Анатольевна  

Пятница   

15.00-17.00 

 

8-812-757-03-11 

Методический кабинет 

Ответственный за 

родительскую плату, 

(платных  

образовательных услуг) 

 Документовед  Трофимова 

Надежда 

Васильевна  

Понедельник  

15.00-17.00 

 

8-812-757-03-11 

 

Кабинет заведующего  

хозяйством 

Кружок 

«Софидэнс» 

(спортивные танцы) 

Педагог 

дополнительного 

образования 

 Соколова 

Анастасия 

Геннадьевна  

Понедельник 

08.30-8.50 

 

Среда  

08.30-8.50 

Физкультурный зал 

Кружок 

«Затейники» 

(хореография) 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муркина  

Марина Сергеевна  

Понедельник 

08.30-8.50 

 

Среда  

08.30-8.50 

Музыкальный зал 

Кружок «Лукоморье» 

(театрализованная 

деятельность) 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Муркина  

Марина Сергеевна  

Понедельник 

08.30-8.50 

 

Среда  

08.30-8.50 

Музыкальный зал 

Кружок 

«Хрустальный голосок » 

(вокал для 

дошкольников) 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Капитонова Анна 

Владимировна  

Вторник 

08.30-8.50 

 

Четверг 

08.30-8.50 

Музыкальный зал 

Кружок «Цветная 

палитра» 

(изобразительная 

деятельность) 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Лебедева Галина 

Сергеевна  

Вторник 

17.00-17.20 

 

Четверг 

17.00-17.20 

Изостудия  

Преподаватель услуги 

«Читаюшка» 

( обучение детей чтению) 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Скрябина 

Нелли 

Олеговна 

Вторник  

17.30-18.00 

Четверг  

17.30-18.00 

Логопедический 

кабинет 

 

  



Приложение № 7 

к приказу № 22.3- од от 02.09.2024 г. 

ДОГОВОР № _______ 

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам 

 

 

 

Санкт- Петербург                                                                                                               «____» __________ 20____г          
место заключения договора)                                                                                                                                        (дата заключения договора) 

 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №45 комбинированного 

вида Кировского района Санкт-Петербурга, 
 (полное наименование и фирменное наименование (при наличии) организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

дополнительным образовательным программам) 
осуществляющее образовательную деятельность (далее - образовательная организация) на основании 

Лицензии от  

19.05.2014г. № 0992, выданной Комитетом по образованию Санкт-Петербурга, именуемое в  
(дата и номер лицензии)   (наименование лицензирующего органа) 
дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Казаковой Екатерины Михайловны, действующего на 

основании Устава, 
(наименование должности, фамилия, имя, отчество (при наличии) 
и______________________________________________________________________________________________

_________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя    несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение); (фамилия, имя, 

отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение; наименование организации с указанием должности фамилия, имя, отчество (при 

наличии) лица, действующего от имени организации, документов, подтверждающих полномочия указанного лица) 

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего 

_______________________________________________________________________________________________

_________, 
(фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, зачисляемого на обучение) 
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор 

о нижеследующем: 

 
 

I. Предмет Договора 

 

1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить обучение по 

образовательной программе 

______________________________________________________________________________, 
(наименование дополнительной образовательной программы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий) 

 

подгрупповая, дополнительное образование, дополнительное образование детей 
(форма обучения, вид, уровень ,и (или) направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенного 

уровня, вида и (или) направленности) 

в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных 

требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными 

программами Исполнителя. 

1.2.Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет           месяцев 

Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет-нет. 
(указывается количество месяцев, лет) 

1.3.После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой 

аттестации ему выдается   -   нет  
 (документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении) 

 

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

2.1.Исполнитель вправе: 

2.1.1.самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок 

и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося. 

2.1.2.применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим 

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя. 

2.2.Заказчик вправе: 

2.2.1.получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 

2.2.2.обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся организации учебного процесса в 

образовательной организации. 

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также 

consultantplus://offline/ref=6B9CC331D5635A4F6D5F1FE669860E3076666615F6D403CBBD18F486AD97B334EC37C57624921CD4p9G7N


вправе: 

2.3.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего 

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. 

2.3.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса. 

2.3.3.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, 

необходимым для освоения образовательной программы. 

2.3.4.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем. 

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, 

а также о критериях этой оценки. 

2.3.6.Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся содержания учебного процесса в 

образовательной организации. 

2.3.7.Занятия проводятся во второй воловине дня в соответствии с расписанием занятий, продолжительность в 

соответствии с возрастом детей (15 минут младший возраст, 20 минут средний возраст, 25 минут старший 

возраст, 30 минут подготовительный возраст). 

 

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

 

3.1.Исполнитель обязан: 

3.1.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, 

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве 

воспитанника. 
(указывается категория обучающегося) 

3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных 

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации». 

3.1.3.Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных 

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным 

планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя. 

3.1.4.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее 

освоения. 

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом 

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора). 

3.1.6.Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги. 

3.1.7.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и 

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья. 

3.1.8.Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Заказчика, а равно информации, полученной 

в процессе оказания услуг либо в связи с оказанием таких услуг. 

3.2.Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, 

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а 

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. 

3.2.1.Соблюдать законодательство об авторских правах при использовании информации полученной по 

настоящему договору. 

3.2.2.Сохранять конфиденциальность информации, полученной от Исполнителя, а равно информации, 

полученной в процессе оказания услуг либо в связи с оказанием таких услуг. 

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе: 

3.3.1.Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе 

индивидуальным. 

3.3.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях. 

3.3.3.Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, 

установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными 

государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя. 

3.3.4.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные 

нормативные акты Исполнителя. 

 

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты 

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения (______месяцев) 

Обучающегося составляет ______________ рублей ; за один месяц обучения-__________________ рублей. 

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за 

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного 

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. 

4.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 20 числа текущего месяца, в безналичном порядке на счет, 

указанный  в  разделе  IX  настоящего Договора,  
(период оплаты (ежемесячно) и время   оплаты (например, непозднее определенного числа периода, подлежащего оплате) 

Датой исполнения денежного обязательства Заказчика считается дата поступления соответствующих 

consultantplus://offline/ref=6B9CC331D5635A4F6D5F1FE669860E307665651DFCD303CBBD18F486ADp9G7N
consultantplus://offline/ref=6B9CC331D5635A4F6D5F1FE669860E3076666615F6D403CBBD18F486ADp9G7N
consultantplus://offline/ref=6B9CC331D5635A4F6D5F1FE669860E3076666615F6D403CBBD18F486AD97B334EC37C57624921DDAp9G9N


денежных средств на расчетный счет Исполнителя. 

4.3.Оплата об оказании платных образовательных услуг считается произведенной после предъявления 

Заказчиком документа, подтверждающего оплату платной образовательной услуги. 

4.4.Запрещается работникам образовательной организации сбор наличных денежных средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, воспитанников. 

 

V. Основания изменения и расторжения договора 

 

5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. 

5.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в 

случаях: 

• установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине 

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию; 

• просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; 

• невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг 

вследствие действий (бездействия) Обучающегося; 

• в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

5.4.Настоящий Договор расторгается досрочно: 

• по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной 

программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность; 

• по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, 

отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по 

профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой 

образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка 

приема в образовательную организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в 

образовательную организацию; 

• по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) 

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя. 

5.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения 

Заказчику убытков. 

5.6. Обучающийся /Заказчик (ненужное вычеркнуть) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора 

при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением 

обязательств по Договору. 

 

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося 

 

6.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором. 

6.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, 

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по 

своему выбору потребовать: 

6.2.1.Безвозмездного оказания образовательной услуги; 

6.2.2.Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги; 

6.2.3.Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги 

своими силами или третьими лицами. 

6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в 

трехмесячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе 

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной 

услуги или иные существенные отступления от условий Договора. 

6.4.Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания 

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если 

во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик 

вправе по своему выбору: 

6.4.1.Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию 

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги; 

6.4.2.Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от 

Исполнителя возмещения понесенных расходов; 

6.4.3.Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги; 

6.4.4.Расторгнуть Договор. 

6.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков 

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной 

услуги. 

 

 



VII. Срок действия Договора 

7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения 

Сторонами обязательств. 

 

VIII. Заключительные положения 

8.1.Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном 

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора. 

8.2.Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток 

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания 

приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации. 

8.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры 

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться 

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон. 

8.4.Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. 

 

 

IX. Адреса и реквизиты сторон 

Исполнитель Заказчик  Обучающийся 

Исполнитель 

Государственное 

бюджетное дошкольное 
образовательное 

учреждение детский сад 

№ 45 комбинированного вида  

Кировского района Санкт-Петербурга 

198303, СПб, проспект Стачек, д 89 , 

к.2.лит. А  

Тел: 8 (812) 757-03-11 

ИНН 7805145192 

КПП 780501001 

БИК   044030001 

л/с 0521087 в Комитете финансов 

СПб. Северо-Западное ГУ Банка 

России/УФК по г. Санкт- Петербургу 

БИК 044030001 

к/с 40102810945370000005 

р/с 03224643400000007200 

 

Заведующий________ Е.М. Казакова  
  

 

__________________________________ 

 

__________________________________ 
Фамилия, имя, отчество (при наличии)) 

 

__________________________________ 
(дата рождения) 

 

__________________________________ 

 

__________________________________ 
(адрес места жительства) 

 

__________________________________ 

 

__________________________________ 

 

__________________________________ 

 

__________________________________ 
(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан) 

 

Тел: ______________________________ 

 

__________________________________ 
(подпись) 

 

______________________________ 

 

______________________________ 
Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

______________________________ 
(дата рождения) 

 

______________________________ 

______________________________ 
(адрес места жительства) 

 

______________________________ 

 

______________________________ 

 

______________________________ 

 

_____________________________ 
(свидетельство о рождении: серия, номер, 

 когда и кем выдано) 

 
 

 

 

 

 

 

 

Второй экземпляр договора получен мною лично 

 ____________________202  г.  _____________________________ 

(дата)                              (подпись родителя 

 

 

 

  



Приложение №  7.1 

К приказу № 22.3- од от 02.09.2024 г. 

Акт о выполнении услуг  

 к договору об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам 

  №        от «_____»_____________ 202__ 

  

Санкт- Петербург                                                                      «_____»_____________ 202__ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№  45  комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга на основании 
лицензии от 19.05.2014 г.№ 0992, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт- Петербурга в 

лице заведующего Казаковой Екатерины Михайловны, действующего   на   основании   Устава,         далее-   

«Исполнитель»,   с   одной   стороны и , 
(ФИО родителя(законного представителя) 

действующая(ий) на основании удостоверения личности (паспорт   

(серия, номер, кем выдан и когда выдан) 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________, 

далее - «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что 

услуги по Договору  на оказание платной образовательной услуги 

_______________________________________________________________________________________________ 
(наименование платной образовательной услуги) 

оказаны в полном объеме, надлежащего качества, в установленные сроки. 

Стороны не имеют претензии друг к другу по исполнению Договора.  

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. 

 

 

 

 

Исполнитель 

 

Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 45 

комбинированного вида Кировского района 

 Санкт- Петербурга 

 

Заведующий_______________Е.М. Казакова 

Дата_______________ 

 

 

Заказчик 

Ф.И.О. 

___________________________________________ 

____________________________________________ 

 

 

________________        ____________________ 

Подпись                            Дата   

 

 

                                       

                                                                                                                                   

Второй экземпляр получен на руки /   
(подпись Заказчика) (расшифровка подписи) 

 (расшифро.



Приложение № 8 

К приказу № 22.3- од от 02.09.2024 г. 

 

 

Форма отчета 

о поступлении и расходовании дополнительных источников бюджетного финансирования 

 государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 45 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга: 

 

 

 

 

1. Отчет на Общем Собрании работников ГБДОУ (выступление руководителя) 

2. Письменный отчет для родителей, представлять на стенде информации при входе в ДОУ. 

3. Отчет перед родительской общественностью на общих родительских собраниях 

(выступление руководителя). 

4. Отчет на сайте ГБДОУ. 

 

ПОСТУПИЛО ПРИВЛЕЧЕННЫХ СРЕДСТВ 

В 20___ ГОДУ: 

ИЗРАСХОДОВАНО ПРИВЛЕЧЕННЫХ СРЕДСТВ В 20__ 

ГОДУ: 

от оказания дополнительных платных 

образовательных услуг___________ рублей  

Расход на зарплаты сотрудникам и налоговые начисления: 

_______________ рублей. 

Коммунальные платежи: _________________рублей;  

 

Приобретение основных средств (оборудования) 

________рублей; 
 

Благотворительные 

пожертвования_____________ рублей  

Приобретение основных средств (оборудования) 

_________рублей 

ВСЕГО  

ОСТАТОК ПРИВЛЕЧЕННЫХ СРЕДСТВ 

20___ ГОДА:  

от услуг оказанных в 20___году 

 

ИТОГО   

  

 

  



Приложение № 9 

К приказу № 22.3- од от 02.09.2024 г. 

 

 

 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 45 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга  

 

 

 

 

ЖУРНАЛ  

УЧЕТА ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ  

 

________________________________________________________ 

( название ДООП) 

 

_________________________________________________________ 

(Ф.И.О. педагога дополнительного образования) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

начат ___________________ 

закончен_________________ 

2024 

  



____________________________________ 

(месяц) 

 

Ф.И. Ребенка Дата проведения  Количество пропусков/посещений  

          + - Примечание  

1.              

            

2.             

            

3.             

            

4             

            

5.             

            

6.             

            

7.             

            

8.             

            

9.             

            

10.             

            

11.             

            

12.             

            

13.             

            

14.             

            

15.             

            

Номер/название занятия              

Подпись ответственного педагога дополнительного образования _______________________________________________



Приложение  № 10 

к приказу № 22.3-од  от 02.09.2024 г. 

 ПЕРЕЧЕНЬ  

помещений (кабинетов) для оказания платных образовательных услуг в  

  Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 45 

комбинированного вида  Кировского района Санкт-Петербурга в 2023-2024 учебном году 

 

 

Название платной 

образовательной услуги  

Ответственный за предоставление 

услуги  

Закрепленное 

помещение (кабинет) 

для  оказания платной 

образовательной 

услуги  

Время работы 

закрепленного 

помещения(кабинета) 

Кружок  

«Софидэнс» 

(спортивные танцы) 

Педагог 

дополнительного образования 

Соколова Анастасия Геннадьевна 

Физкультурный зал Вторник 16.00-16.25 

 

Четверг  16.00-16.25 

Кружок  

«Затейники» 

(хореография) 

Педагог 

дополнительного образования 

Муркина 

Марина Сергеевна 

 Музыкальный зал Вторник 16.00 – 17.00 

 

Четверг 16.00-17.00 

 

Кружок 

«Хрустальный голосок » 

(вокал для 

дошкольников) 

Педагог 

дополнительного образования 

Капитонова 

Анна Владимировна 

 Музыкальный зал Понедельник 16.30-17.00 

 

Четверг  16.30-17.00 

«Читаюшка» 

(обучение детей чтению) 
Педагог 

дополнительного образования 

Скрябина Нелли Олеговна 

Логопедический 

кабинет 

Вторник  16.00-17.00 

 

Четверг 16.00-17.00 

Кружок 

«Лукоморье» 

(театрализованная 

деятельность) 

Педагог 

дополнительного образования 

Муркина 

Марина Сергеевна 

Музыкальный зал Вторник 16.00 – 17.00 

 

Четверг 16.00-17.00 

 

Кружок 

«Цветная палитра» 

(театрализованная 

деятельность) 

Педагог 

дополнительного образования 

Лебедева 

Галина Сергеевна 

Музыкальный зал Вторник 16.00 – 17.00 

 

Четверг 16.00-17.00 

 



 


		заведующий Казакова Е.М.
	2024-10-01T15:24:42+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




